2016年 4月号  ビドーニュース

１ Products  製品

２ Report   お知らせ

３ Information 情報

在庫限り製品のご案内

弊社WEBサイト リニューアルのご案内

弊社創立 100周年記念写真集発行のご案内

ゴールデンウィーク日程のご案内

ビドーニュース  2016 年 4 月号  発行： 株式会社 ビドー

大阪市東成区大今里西 1-25-4 TEL： （06）6972－3824（代）

 メール： info@bidoor.co.jp   WEB：  http://www.bidoor.co.jp/

mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/

拝啓

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビドー）」製品に格別の

ご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、「ワトモス」カタログの発行に際して新製品の増加とともに廃止製品も数多くなって参り

ましたので、在庫限り製品 並びに廃番製品を、4 月 18 日よりＷＥＢ上の全製品価格表に表

記することになりました。

ビドー製品を選定いただく前に、お手数ですが下記 価格表をご参照下さいますようお願い

申し上げます。

敬具

記

http://www.bidoor.co.jp/bidoor/pdf2/all_price.pdf

※全製品価格表の製品データは毎月更新しております。パソコンなど お気に入り登録をいただく

場合は、その都度ページの更新（再読み込み）を行っていただきますようお願いいたします。

また、検索機能につきましては、全製品価格表を開いた状態で、『Ctrl キー＋Fキー』を押して

いただきますと検索窓が出現しますので、そちらの検索窓をご利用下さい。

以上

尚、上記全製品価格表はページ数が膨大である為、弊社での印刷版の用意は致しかねます。

ご利用のお客様は大変申し訳ございませんが、各自WEBより印刷いただくようお願い申し上げ

ます。

ご不明な点等ございましたら、弊社までお問い合わせください。今後ともよりいっそうの

努力をしてまいりますので「BIDOOR（ビドー）」をよろしくお願い致します。

お得意先様各位

在庫限り製品のご案内

平成 28年 4月 5日

     NO, 1

ビドーニュース  2016年 4月号  発行： 株式会社 ビドー

大阪市東成区大今里西 1-25-4 TEL： （06）6972－3824（代）

 メール： info@bidoor.co.jp   WEB：  http://www.bidoor.co.jp/

http://www.bidoor.co.jp/bidoor/pdf2/all_price.pdf
mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/

弊社WEBサイト リニューアルのご案内

拝啓

 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビドー）」製品に

格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび弊社WEBサイトをリニューアルさせていただくことになりました。スマート

フォンやパソコンをお持ちでインターネット接続環境のある方は、お立ち寄りください。

http://ww.bidoor.co.jp/

■BIDOOR（ビドー） ホームページ リニューアル概要

①ワトモス特設ページの設置

ビドーが新しく提唱するカタログ連動のインテリアコンセプト「ワトモス～洋室にも和を灯そう

～」の詳細やワトモスシリーズ情報、具体的な製品の閲覧などが可能な「ワトモス特設ペー

ジ」を設置しました。ブラウザ画面100％（視野最大）でも最適化されたレイアウトの為、パソ

コン閲覧だけでなくタブレットやスマートフォン用など、様々な端末でも美しく表示されます。

印刷カタログの巻頭特集に使用した「金物の装着イメージ」を高解像度画像で確認でき、

素材や表面処理、その他開発コンセプトなど、新発売された製品シリーズの詳細情報が確

認できます。

お得意先様各位 平成 28年 4月 1日

     NO, 2-1

http://ww.bidoor.co.jp/

                                   NO, 2-2

新製品 モダンカシューシリーズの製品装着イメージが高解像度画像で閲覧可能

スマートフォンでの横レイアウト           スマートフォンでの縦レイアウト

印刷カタログの各シリーズ毎に 2 次元バーコード

を設置していますので、読み取り機能の付いたス

マートフォンなら、簡単に画面を閲覧できます。ス

マートフォンやタブレットの縦置きレイアウト、横置

きレイアウトの両方に対応している為、快適に内

容を確認することが出来ます。

                                     NO, 2-3

②新検索コンソールを設置

今までの検索システムのさらなる向上をはかり、タブレット端末やスマートフォンでの使

用も視野に入れた「新検索コンソール」の設置で利便性を高めました。通常の「絞込

検索」に加え、複数条件の設定が可能な「エキスパート検索」を搭載しています。

また、検索対象に旧製品（廃止製品）も含めることによって、古い印刷カタログをご使

用されている方にも、詳細情報を確認できるようになりました。

③メディア別製品検索の設置

掲載メディアごとの製品検索機能を搭載しました。「メディア別製品検索」メニューで

は、ビドーの発行カタログやその他のメディアを選択し、掲載ページ（またはカテゴリ

や ID）で製品検索が可能。その機能により、カタログのページごとに製品をWEBブ

ラウザで閲覧できるようになり、もちろん商品の詳細情報も確認できます。

 発行メディア毎に掲載ページなどを指定して製品検索が可能

                                              NO, 2-4

④ビドーニュースの刷新

ビドーではユーザー様向けのメディアとして「ビドーニュース」を毎月発行しています。今

回のリニューアルでは、ビドーニュースの閲覧を刷新いたしました。新搭載された「全

文テキスト検索」や記事内容ごとに一覧できる「ニュースカテゴリー検索」によって過

去のバックナンバー記事をすばやく探すことが出来ます。

   ビドーニュースの TOPページのイメージ

何かご不明な点等 ございましたら、お気軽に弊社までお問い合わせください。今後と

もよりいっそうの努力をしてまいりますので「BIDOOR（ビドー）」をよろしくお願い致します。

敬具

ビドーニュース  2016年 4 月号  発行： 株式会社 ビドー

大阪市東成区大今里西 1-25-4 TEL： （06）6972－3824（代）

 メール： info@bidoor.co.jp   WEB：  http://www.bidoor.co.jp/

mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/

弊社創立 100周年記念写真集

「NAGANO Inc.」発行のご案内
拝啓
貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は「BIDOOR（ビドー）」製品に格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社の創立 100 周年を記念して、写真集（フルカラー B5 版 68 ページ）を発行させていただ

くことになりました。「100 年目の今日」をテーマに写真家 池田晶紀氏と川瀬一絵氏が取り組んだ、オ

リジナル企業写真集です。とある老舗の襖引手メーカーが、どのような街でどのような人々と繋がり、ど

のようにして営んでいるのか…シーンを見ることで「一つのドラマ」を体験するような、息づかいが感じら

れるポートレイトが満載。なにも特別でない、なにも飾らない、「ある日の今日」だからこそできた瞬間が、

ありのまま収められています。是非とも手にとってご覧ください。

http://www.bidoor.co.jp/nagano_inc.html

単なる写真集でなく、社史でもない…「今まであるようでなかった企業写真になればいいな…」と

いう思いを込め、スタッフ一丸となって精一杯制作しました。弊社直販サイト ビドーパルや

Amazon.com、ゆかいパブリッシング（池田晶紀氏運営サイト）にてご購入可能です。

敬具

お得意先様各位 平成 28年 4月 1日

     NO, 3

尚、「ワトモスデジオ（無料視聴の音声ラジオ）」も弊社 WEB サイ

トにて同時公開。企画理由や具体的な制作の方向性、取り組み

方法など、制作者の生の声を対談形式の音声でお届けします。

パソコンかスマホをお持ちの方は是非ともお聞きください。

ビドーニュース  2016年 4月号  発行： 株式会社 ビドー

大阪市東成区大今里西 1-25-4 TEL： （06）6972－3824（代）

メール： info@bidoor.co.jp   WEB：  http://www.bidoor.co.jp/

http://www.bidoor.co.jp/nagano_inc.html
http://www.bidoorpal.com/
http://www.amazon.co.jp/dp/4990657713/sr=1-1/qid=1457520164/ref=olp_product_details?_encoding=UTF8&me=&qid=1457520164&sr=1-1
http://yukaistudio.com/?cat=29
mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/

拝啓

 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。

 さて、ゴールデンウイークの日程をご案内させていただきます。

記

      １．4月休日          4月 29日～4月 30日

      ２．5月休日          5月 1日～5月 5日

      ３．5月営業日         5月 6日～5月 7日（土曜日）

以上

※ 5 月 7日（土曜日）は通常営業させて頂きます。

長期休日中、何かとご迷惑おかけしますが、

ご理解とご協力のほど、御願い申し上げます。

敬具

お得意先様各位

ゴールデンウイーク日程のご案内

平成 28 年 4 月 1 日

     NO，4

ビドーニュース  2016 年 4月号  発行： 株式会社 ビドー

大阪市東成区大今里西 1-25-4 TEL： （06）6972－3824（代）

 メール： info@bidoor.co.jp   WEB：  http://www.bidoor.co.jp/

mailto:info@bidoor.co.jp
http://www.bidoor.co.jp/